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[Ministeren for skatter og afgifter.] 
dring i chokoladeafgiftens provenu, der udgør 
ca. 300 mill. kr. årligt. 

Jeg skal herved anbefale lovforslaget til tin- 
gets velvillige behandling. 

Jeg skal endelig tillade mig at fremsætte for- 
slag til lov om ændring. af lov om vægtafgift af 
motorkøretøjer m. v., lov om afgift af benzin 
og lov om registreringsafgift af motorkøretøjer 
m. v. 

Lovforslaget er en konsekvens af den nye 
færdselslov af 10. juli 1976, der træder i kraft 
den 1. maj 1977, og svarer til et den 20. okto- 
ber 1976 fremsat lovforslag (nr. 79), dog med 
nogle ændringer. 

Forslaget går ud på at ajourføre afgiftslo- 
venes henvisningsbestemmelser med den nye 
færdselslov og indeholder i øvrigt en enkelt re- 
alitetsændring som følge af, at sidevogne til 
motorcykler fritages for registrering efter den 
nye færdselslov. 

Til forskel fra det i den forrige samling 
fremsatte lovforslag indeholder det forelig- 
gende forslag ikke nogen bestemmelse, der gør 
godstransporterende motorredskaber (dum- 
pers) afgiftspligtige som lastbiler, når disse kØ- 
retøjer pålægges registreringspligt efter bemyn- 
digelsen i den nye færdselslovs § 72. Dette 
spørgsmål vil blive taget op, når de nærmere 
bestemmelser om registreringspligten forelig- 
ger. 

Da den nye færdselslov som allerede nævnt 
træder i kraft den 1. maj i år, anbefaler jeg 
lovforslaget til hurtig behandling i tinget. 

Landbrugsministeren (Poul Dalsager): 
Herved tillader jeg mig for det høje ting at 

fremsætte forslag til lov om ændring af lov om 
afgift for ekspedition af udstykningssager. 

Forslaget er et led i regeringens plan om for- 
højelse af statens indtægter, og den foreslåede 
forhøjelse af afgiften til 1.500 kr. pr. parcel 
skønnes at give en merindtægt på ca. 32 mill. 
kr. årligt. 

Idet jeg i øvrigt tillader mig at henvise til 
lovforslagets tekst og bemærkninger, skal jeg 
anbefale forslaget til det høje folketings hur- 
tige og velvillige behandling. 

OrdfØreren for forslagsstillerne (Kirsten Jacob- 
sen) (FP): 
Jeg tillader mig hermed at fremsætte forslag 

til lov om ændring af lov om særlig indkomst- 

skat m. v. (Ophævelse af grundværdibetingel- 
sen for fritagelse for parcelhuse m. v.), idet jeg 
skal henvise til lovforslagets tekst og de ledsa- 
gende bemærkninger. 

Jeg skal derefter tillade mig at fremsætte 
forslag til lov om ændring af lov om ejerlejlig- 
heder, idet jeg henviser til lovforslagets tekst 
og de ledsagende bemærkninger. 

Jeg tillader mig endvidere at fremsætte for- 
slag til lov om ændring af lov om brandsikring 
af ældre beboelsesbygninger m. v., idet jeg 
henviser til lovforslagets tekst og de ledsagende 
bemærkninger. 

Jeg tillader mig endelig at fremsætte forslag 
til lov om ændring af lov om realkreditinstitut- 
ter, idet jeg henviser til lovforslagets tekst og 
de ledsagende bemærkninger. 

Forsvarsministeren (Orla Møller): 
Herved skal jeg tillade mig for folketinget at 

genfremsætte forslag til lov om ændring af lov 
om lodsvæsenet. 

Formålet med lovforslaget er dels at sikre, 
at det danske lodsvæsen fortsat kan være selv- 
bærende uden udgift for det offentlige, dels at 
skabe mulighed for en mere rimelig fordeling 
af lodsindtægterne. 

Som følge heraf foreslås den nuværende ind- 
deling af de danske lodserier i regulerede og 
ikke-regulerede lodserier ændret, således at 
samtlige lodserier henføres til lodsregulerings- 
fonden. Alle lodserier skal efter forslaget ind- 
betale samme procentvise afgift af deres ind- 
tægter til reguleringsfonden, som herefter yder 
de enkelte lodserier et beløb til dækning af 
deres driftsomkostninger samt betaler lodser- 
nes grundløn og deres bidrag til Den fælles 
Lodspensionskasse og anden pensionsordning. 
Herudover kan fonden yde tilskud til andre 
lodsformål. 

Det er hensigten at foreslå den omtalte af- 
gift fastsat således, at grundlønnen udgør den i 
dag gældende garanterede mindsteløn for regu- 
lerede lodser, svarende til en tjenestemandsløn- 
ning på 31. skalatrin, dvs. ca. 100.000 kr. 

Da lovforslaget indebærer, at lodsregule- 
ringsfondens udgifter fuldt ud søges dækket 
ved indbetalinger fra lodserierne, er det nØd- 
vendigt at sætte afgiften til fonden til mindst 
77 pet. af bruttolodsindtægten m. v. for at 
skabe balance i fondens økonomi. Da der i de 
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[Forsvarsministeren.] 
foretagne beregninger indgår en vis usikker- 
hed, og da der kan forventes øgede udgifter til 
fartøjsmateriel, foreslås afgiften fastsat til 
maksimalt 80 pet. 

Efter den gældende lovs bestemmelser ind- 
betaler de ikke-regulerede lodserier -  bortset 
fra Københavns lodseri -  til Den fælles Lods- 
pensionskasse indtil 30 pet. af det enkelte lod- 
seris bruttolodsindtægt m. v. efter fradrag af 
udgifter til lodseriets drift. Pensionsbidraget 
udgør for de regulerede lodserier indtil 30 pet. 
af det grundbeløb, der hidtil er ydet de enkelte 
lodser ved disse lodserier, samt af den del af 
bruttolodsindtægten m. v., der tilfalder lodseri- 
erne. 

I forbindelse med ophævelse af skellet mel- 
lem regulerede og ikke-regulerede lodserier og 
den deraf følgende ændring i pensionsbidrage- 
nes beregningsgrundlag er det nødvendigt at 
forhøje indbetalingsprocenten til højst 40. 

Dette kan medføre en mindre nedgang i 
pensionskassens indtægter, som dog ikke vil få 
indflydelse på kassens evne til at opfylde sine 
forpligtelser i de kommende år. 

Til lodserne ved KØbenhavns lodseri, der 
ikke er medlemmer af Den fælles Lodspensi- 
onskasse, foreslås efter afsked udbetalt et 
beløb svarende til det bidrag, som ville være 
blevet betalt, hvis disse lodser havde været 
medlemmer af lodspensionskassen. 

Idet jeg i Øvrigt henviser til de bemærknin- 
ger, der ledsager lovforslaget, skal jeg anbefale 
dette til velvillig behandling i tinget. 

Jeg tillader mig derefter for folketinget at 
fremsætte forslag til folketingsbeslutning om 
forsvarsordningens videreførelse. 

Forsvarsforliget af 14. marts 1973, der udlø- 
ber med udgangen af marts 1977, har mulig- 
gjort en stadig forbedring af forsvaret i forligs- 
perioden, især hvad angår materiel, beredskab, 
mobiliseringsstyrke og forberedelse til modta- 
gelse af forstærkninger. Et vigtigt led i forliget 
var fastsættelsen af faste Økonomiske rammer 
for hele forsvarets virksomhed og en fortsæt- 
telse af reguleringen for løn- og prisudviklin- 
gen. Ikke mindst denne regulering har vist sig 
at være værdifuld. Situationen inden for for- 
svaret i tiden 1973-77 har været karakteriseret 
af en rolig udvikling henimod en realisering af 
forsvarets styrkemål på grundlag af en rationel 
planlægning. Den ved forliget bestemte struk- 
tur er stort set gennemført. 

Det fremsatte forslag har til formål gennem 
visse mindre justeringer på det økonomiske og 
det personelmæssige område af gældende for- 
svarsordning at fastsætte en forsvarsordning 
for perioden 1. april 1977-31. marts 1981. 

Justeringerne har som grundlag de praktiske 
erfaringer, forsvaret har indhøstet i tiden fra 1. 
april 1973, og i vurderingen af behovet for ju- 
steringer er endvidere indgået udviklingen på 
det sikkerhedspolitiske og det økonomiske om- 
råde. 

Forslaget forudsætter, at dansk forsvars- og 
sikkerhedspolitik fortsat bygger på dansk med- 
lemskab àf NATO, og der lægges som hidtil 
den største vægt på den fornødne planlægning 
i fredstid for modtagelse af allierede forstærk- 
ninger på dansk område til støtte for forsvaret 
af Danmark. 

Regeringen støtter bestræbelserne, herunder 
de initiativer, der er taget fra NATOs side, på 
at fremme afspændingen mellem Øst og Vest. 
Det må imidlertid erkendes, at selv om visse 
resultater er opnået på det politiske område, 
har der ikke hidtil kunnet registreres nogen til- 
svarende resultater inden for den militære af- 
spændingsproces. 

På baggrund af den foreliggende sikkerheds- 
politiske situation finder regeringen, at det nu- 
værende forsvarsforlig bør afløses af en ny for- 
svarsordning. For at sikre en rolig udvikling og 
størst mulig stabilitet er perioden fastsat til 4 
år. 

Regeringen har i sit forslag forudsat, at der 
ikke sker ændringer i den gældende forsvars- 
lov, hvilket er ensbetydende med, at styrke- 
målene og forsvarets struktur forbliver uæn- 
drede, ligesom forsvarets opgaver,. som disse 
er anført i betænkningen over forsvarslovene 
af 1973, opretholdes. Tilsvarende vil tjenesteti- 
dens længde blive opretholdt uændret. 

Den nuværende opdeling af forsvarets perso- 
nel, ikke blot på værnene, men også på en 
række personelkategorier, har vist sig uhen- 
sigtsmæssig. Dette foreslås ændret på den 
måde, at værnenes nuværende personeltal sam- 
menlægges og herunder inddeles i færre perso- 
nelkategorier. Herved vil der være tilvejebragt 
en betydelig fleksibilitet på personelområdet. 
Det foreslås endvidere, at der herudover bliver 
mulighed for ændringer og tilpasninger mellem 
de enkelte personelkategorier inden for forsva- 
rets samlede personaleloft. 

Den Økonomiske ramme for finansåret 


